[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
GABINETE DEPUTADA ANDREIA MARTINS REZENDE

INDICAÇÃO Nº        /2023
Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada à Sua Excelência Carlos Orleans Brandão Júnior, Governador do Estado do Maranhão, solicitando-lhe que sejam tomadas as providências que se fizerem necessárias, objetivando a destinação de uma ambulância para o município de Pindaré Mirim.
Ressalta-se que tal medida irá ampliar o acesso à saúde para a população mais carente do município e de toda a região próxima, sendo mais uma importante ação que evidenciará a eficiência do Governo do Estado no cuidado dos que mais precisam.
 PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO “MANOEL BECKMAN”, em 24 de maio de 2023.
ANDREIA MARTINS REZENDE

Deputada Estadual
[image: image1.png]